
Il Referente: Laura Ricca -tel. 0984/894185 - email: laura.ricca3@istruzione.it 

 

 

 

 Pec: uspcs@postacert.istruzione.it    e-mail: usp.cs@istruzione.it  C.F.: 80003780782 
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/cosenza 

 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 

Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894120 - Codice Ipa: m_pi 

 
 

 
 
 

  
 

 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il D.M. n. 138 del 13 luglio 2023, recante disposizioni concernenti le immissioni in ruolo del 
personale docente per l’a.s. 2023/2024; 

VISTA  la nota ministeriale prot. n. AOODGPER0042596 del 14 luglio 2023, di trasmissione del citato 
D.M. n. 138/2023 suddetto, nonché l’Allegato A recante istruzioni operative finalizzate alle 
nomine in ruolo per l’a.s. 2023/2024 e l’Allegato B indicante il riparto del contingente 
nazionale a livello regionale, che si intendono integralmente richiamati; 

CONSIDERATO  il contingente regionale assunzionale effettivo assegnato alla regione Calabria pari a n. 1.263 

posti, come risulta dal richiamato Allegato B;  

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. n 8872 del 13.07.2023 con il quale sono state pubblicate le 

GAE ancora vigente della provincia di Cosenza; 

VISTO l’avviso prot. n. 8974 del 15.07.2023 con il quale questo Ufficio ha pubblicato le GAE, le classi 

di concorso per le quali le aliquote di riserva di posti, ai sensi della l.n. 68/99, sono ancora 

capienti, le sedi disponibili di ogni ordine e grado utili alle immissioni in ruolo a.s. 2023.2024; 

VISTO il decreto dell’USR Calabria prot.n. 16575 del 20.07.2023, con il quale è stato ripartito su base 
provinciale il contingente di posti di cui all’Allegato B del D.M. n. 138/2023, con indicazione 
dei posti destinati a graduatorie di merito e a GAE e relative riserve ai sensi della legge 68/99; 

VISTO il decreto dell’USR Calabria prot.n. 16706 del 21.07.2023, che annulla e sostituisce il decreto 
precedentemente citato, con il quale è stato ripartito su base provinciale il contingente di posti 
di cui all’Allegato B del D.M. n. 138/2023, con indicazione dei posti destinati a graduatorie di 
merito e a GAE e relative riserve ai sensi della legge 68/99; 

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. n. 9538 del 21.07.2023 con il quale si è proceduto 
all’assorbimento di 27 esuberi nella provincia di Cosenza; 

VISTO  il decreto dell’USR Calabria prot.n. 16711 del 21.07.2023 con il quale sono stati individuati, per 

l’a.s. 2023/2024, quali destinatari di contratto a tempo indeterminato, gli aspiranti a nomina 

inclusi nelle graduatorie di merito vigenti; 

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. n. 9359 del 21.07.2023 con il quale sono stati individuati quali 

destinatari di contratto a tempo indeterminato gli aspiranti a nomina inclusi nelle GAE della 

provincia di Cosenza; 

VISTO  il decreto di questo Ufficio, prot. n. 9639 del 25.07.2023, di assegnazione delle sedi di titolarità 

ai docenti nominati quali destinatari della proposta di assunzione a tempo indeterminato dalle 

rispettive graduatorie di assunzione; 

VISTO  il decreto dell’USR Calabria, prot. n. 17061 del 25.07.2023, adottato ad integrazione del 

precedente Decreto prot. n. prot. n. AOODRCAL0016711 del 21 luglio 2023, di 

individuazione, per l’a.s. 2023/2024, dei docenti destinatari di contratto a tempo indeterminato 

per la CDC A009; 

VISTO  il decreto di questo Ufficio, prot. n.9999 dell’01.08.2023 di assegnazione delle sedi di titolarità 

alla docente individuata quale destinataria della proposta di assunzione a tempo indeterminato 

per la CDC A009; 

 

 

 

 

mailto:laura.ricca3@istruzione.it
mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/cosenza


 

PRESO ATTO delle dichiarazioni di rinuncia degli aspiranti individuati da GAe 

RILEVATA l’inconsistenza della graduatoria ad esaurimento per la cdc A017 - A020 - A026 - AA24 - AB25 

per cui non può si può procedere a scorrimento 

 

 
DECRETA 

 
 
 
La restituzione di  
 
n.1 posto per incapienza GAE sulla CDC A017 
n.1 posto per incapienza GAE sulla CDC A020 
n.1 posto per incapienza GAE sulla CDC A026 
n.1 posto per incapienza GAE sulla CDC AA24 
n.1 posto per incapienza GAE sulla CDC AB25 
 
 
 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE 

Loredana Giannicola 
 
 
 
 
 


		2023-08-02T08:44:26+0000
	GIANNICOLA LOREDANA


		2023-08-02T11:45:42+0200
	protocollo




